VIII. De navibus¹.

Si quis navem² alterius tulerit de loco suo, ipsam inlaesam reddat aut similem².

X.³ Item ut supra.

Si eam foris aqua traxerit et absconderit et negaverit interrogatus, furtivum
5 conponat.

Cap. VIII. || l. 1. VIII deest *Alt, Jlz, L, P6; XI Ch; XLIII T2 (m. prima) (quasi numerus tituli?);*
XCVIII *Mg; CXCVIII Mt; [CCXXX]VII Ald; CCXXXVIII Ad. Novum titulum Cap. XXVI De*
nave inscriptum distinguit *Her. Rubrica exstat in Ald, L, T1 (m. recentior), 2; de nave T2; de navi*
T1 (m. recentior). || l. 2. Si] . . i *Alt. qui Mg; que Ch. navim Ad, P2, 4; avem sP.*
10 tulerit *sP. do, corr: de Mt. de loco suo (corr) P6; in loco suo Her. suo deest L. ipsa sP.*
inlesa sP; illesam Ald, Her, Jlz. reddatur L. aut] at P6; aut aliam Ald, P4, T2 (m. recentior).
simile sP.

Cap. X cum cap. VIII coniunctum Her, L, Mg, Mt, sP, T2. || l. 3. X deest *Alt, Jlz, L, Mg,*
Mt, P6, sP, T2, V; XII Ch; (CCXXX)VIII Ald; CCXXX Ad. Rubrica Til. || l. 4. et si *Bos,*
15 *Mg, Mt, T2, 4, 6, sP. ea Mg. foris Bos, Ep, P3, 4, 6, sP, Til, V; ex T2; foras cett.;*
ex aqua Ald, Jlz; aqua Ag, Bos, Mg, Mt, P1-3, 6, T2, Til, V; aquam foris Her; aquam cett.
traxeris sP. et absconderit et negaverit supra lineam m. recentior add. Mt. absconserit Alt, J, T1.
et si Ald, Bb, Jlz. negaverit et interrogatus sP; negavera interrogatus Ag; interrogatus nega-
verit Ald; negare voluerit interrogatus P6; negaverit, interrogatus, corr m. recentior Mt; negaverit
20 *interrogatur L. furtivam Mg, Mt, Til.* || l. 5. conponat, conp] conponit *Ald.*

In T2 sequitur hoc loco cap. XVI, 1 huius editionis.

1) *Sequentiam cap. VIII et IX ex L. Sal. XX. LV sumptam esse, Grimm, 'Über das Verbrennen*
der Leichen', Kleinere Schriften II p. 257 docuit. E. v. Schwind, 'Neues Archiv' XXXIII p. 639 sq.
Cf. etiam l. Sal. XXI, 1, Si quis extra consilium domini sui navem alienam moverit et cum ea
25 *transierit 2) Cf. Benedictum Levitam I, 360. 3) Cf. L. Salica XXI, 2. Si vero*
ipsa nave furaverit et perventus fuerit . . . ; l. Burg. XCIV, 1; E. v. Schwind, 'Neues Archiv'
XXXIII p. 640.

[TITULUS XX.]

1 DE CANIBUS 2 ET EORUM CONPOSITIONE.

I.

Cf. l. Sal. VI. 1; Si³ quis canem seucem⁴, quem leitihunt⁵ dicunt, furaverit* [vel occiderit], aut similem
l. Alam. LXXVIII. 1, 3. aut ipsum reddat et cum VI sold** conponat⁶; et si negare voluerit, cum III sacra- 5
 mentalibus⁷ iuret secundum legem suam⁶.

*) vel occiderit *add. Ad, Ag, Ald, Bos, Ch, Gw, H, J, Jlz, T1;* vel occilerit *Bos.*

***) III sol. *Ald, Jlz.*

L. Sal. VI, 1. Si quis sigusium (*alii codd.:*
 secusium, siutum, seusium, seusum, siusum,
 siusium, secusum, segusium, segusivum) canem
magistrum imbulaverit (alii: furaverit) aut occi-
derit (al.: deest), Malb. leudardi hoc est, DC din,
qui faciunt sol. XV, culpabilis iudicetur.

L. Alam. LXXVIII, 1. Si quis canem seu-
 sium (*al.: seucium, seusum*) *primum cursalem,* 10
qui primus currit, involaverit, sol. VI conponat.

3. *Qui illum ductorem qui hominem se-*
quentem ducit, quod (al.: quem) leitihunt dicunt
furaverit, XII sol. conp.

Titulus XX. Codd: Ad, Ag, Ald, Alt, Bb, Bos, Ch, Ep, Gw, H, Her, J, Jlz, L, Mg, Mt, P1-4, 6, 15
sP, Sich, T, Til, V. || l. 1. XLV T2; Cap. XXVII Her.

Sine distinctione cum titulo XVIII coniunctus Alt, P6; sequitur post c. XVI, 15 huius editionis
T2 (m. prima).

Rubrica tituli deest Alt, P6. || l. 2. de] et Bb. et eorum conpositione desunt Ad, Ald, H, 20
Her. conpositionibus Bb, Jlz, T2; conpt L; causis Ag, Mg, Mt, sP.

Cap. I. || l. 3. I deest Ad, Alt, Bb, Ch, Jlz, L, P6, T2 (m. prima); cap I P4; XCVIII Mg;
CXCVIII Mt; CCXL Ald; CCXLI Ad; capita non distinguit Her. || l. 4. Si] .. i Alt, P6. si quis
desunt Ad. canem, corr. T2; canum L, deest P2. seusium Ag, L, Mg; seusinum Mt; seu-
cium sP; seucen Jlz, deest Sich. quem Ag, Ald, Alt, Bos, Ep, Her, Jlz, Mt, P1, 2, 4, 6, sP, 25
Sich, T2 (m. recentior), Til, V; quen Mg; quam P3; quod cett. leitihunt Alt, Bb, Ep, Gw, H, J,
P1, 4, 6, sP, T; leitihunt corr: lemhunt P2; leithihunt Bos, P3, Til; leitehunt Ald, Ch.; leitihunt Jlz;
leithūt Ad; lettihunt V; letihunt Mt; letiunt Mg; latiunt L; leithun Ag; leisthund Her; Baioarii
leydthund Sich. dicitur Ad; vocant Bb, Bos, Ep, Sich, Til; deest P3. furatur Ald, Jlz; furatus
fuerit Sich, T2 (m. recentior); fuerit furatus Ep; fuerit Mg. aut] ad L. || l. 5. ipsam Alt. aut 30
ipsum aut similem reddat Ep, T2 (m. recentior); aut similem reddat aut ipsum P2; simile aut
ipsum reddant sP. redat L. et deest sP. cum deest P4, Sich. conponit Ald. aut si
negare sP; et si gare P6; et negare P3. sacramentales Ep, H, J, L, T1, T2 (m. recentior); sacra-
mental Ad; sagramentales sP; iuramentalibus corr: sacramentalibus P6; sacramentalibus suis Mg,
Mt. iurent et secundum sP. lege Mg. suam deest Bos, Ch.

1) *Sequentia titulorum XX sqq. ex lege Salica (tit. VI, VII, VIII) sumpta est cf. E. v. Schwind,* 35
'Neues Archiv' XXXIII p. 640 sq. 2) Cf. L. Sal. tit. VI De furtis canum; l. Alam. LXXVIII.
 3) *Cf. E. v. Schwind, 'Neues Archiv' XXXIII p. 642. 4) Interpretatio huius vocis dubia*
est, cf. Glossarium; Du Cange Glossarium s. v. canis segusius. 5) canis ductor vide Glos-
sarium; Du Cange Glossarium s. v. canis leitihunt; D. v. Kralik l. l. pag. 449. 6) Haec regula, versa in
linguam theotiscam = 'Schwabenspiegel' (ed. Laßberg) c. 333. 7) Non concordat cum lege Baiw. IX, 2. 40